
UCHWAŁA NR LVII/780/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 29 maja 2023 r. 

 

w sprawie projektu Kujawsko-Pomorskiego Programu Wyrównywania Szans 
Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  
i Młodzieży na lata 2023-2029 
 

Na podstawie art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się projekt Kujawsko-Pomorskiego Programu Wyrównywania Szans 

Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
na lata 2023-2029, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Projekt, o którym mowa w § 1, przedkłada się do zaopiniowania Młodzieżowemu 

Sejmikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Niniejszą uchwałą przyjmuje się projekt Kujawsko-Pomorskiego Programu 

Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży oraz Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na lata 2023-2029. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Zgodnie z art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2022 r, , poz. 2230) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne 
programy wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży i wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt Kujawsko-Pomorskiego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci 
i Młodzieży oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na lata 2023-2029 
podlega, na podstawie art 10b ust. 8 pkt 1 ustawy o samorządzie województwa, opiniowaniu 
przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Uchwałą Nr XXII/401/16 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

20 czerwca 2016 r. przyjęto Kujawsko-Pomorski Program Wyrównywania Szans 
Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży. Program ten stanowi podstawę realizacji projektów 
stypendialnych przez Województwo Kujawsko-Pomorskie, a także innych działań na rzecz 
wspierania edukacji zdolnych uczniów i wyrównywania szans edukacyjnych uczniów  
z województwa kujawsko-pomorskiego. Potrzeba przyjęcia Kujawsko-Pomorskiego Programu 
Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży oraz Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na lata 2023-2029 wynika z faktu, że dotychczas 
obowiązujący program dotyczy działań możliwych do sfinansowania ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Nowy 
program obejmuje działania możliwe do sfinansowania ze środków programu Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027,  zatwierdzonego decyzją wykonawczą Komisji 
Europejskiej z dnia 7 grudnia 2022 r.   

5. Ocena skutków regulacji: 
Niniejszy projekt, po zaopiniowaniu przez Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, zostanie ostatecznie przyjęty przez Sejmik Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 
 

 

 

 

 


